
 
 
Determina d’urgenza nomina per supplenza breve di n. 01 collaboratore scolastico. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico;  
 
Visto il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 01 settembre 
2015 i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale ATA;  
 
Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni della scuola;  
 
Tenuto conto che in questo periodo sono programmate le attività di consigli di classe, incontri per 
organizzazione eventi, elezioni dei rappresentanti dei genitori per cui è già stato necessario riorganizzare 
i servizi ausiliari a supporto;    
 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 
scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di 
lavoro nelle altre sedi dell’Istituto;  
 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la 
loro continuità è indispensabile;  
 
Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza 
la sostituzione del collaboratore assente;  
 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 
costituzionalmente garantito;  
 
Considerata la necessità di provvedere urgentemente alla sostituzione del collaboratore assente  
 

DETERMINA 
 
di procedere al conferimento urgente di n. 1 supplenza breve profilo Collaboratore Scolastico dal 
20/10/2025 al 09/11/2025 mediante individuazione delle disponibilità pervenute tramite piattaforma 
Ministeriale SIDI. 
 

 
 

 
 

  La Dirigente Scolastica 
        Poggioli Rossana 
    

 

 
     

 
 

 

 

 

M
O

M
M

10600D
 - A

30F
42F

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008569 - 17/10/2025 - V

II.1 - U
M

O
M

M
10600D

 - A
30F

42F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI - 0000073 - 17/10/2025 - V
II.1 - U

Firmato digitalmente da Rossana Poggioli


		2025-10-17T08:14:56+0000
	ROSSANA POGGIOLI




